[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ  №231

Об итогах муниципального  этапа
предметной  олимпиады
школьников                                                                   от « 15 » декабря 2015 г.

На основании п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,   приказом министерства образования Тульской области от10.09.2015  № 1959 «О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году»,  приказом комитета по образованию администрации муниципального образования Веневский район от 16.09.15 №177 «О подготовке и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году» прошел   муниципальный этап  предметных олимпиад школьников .
    Муниципальный этап олимпиады проводился по 13 предметам. В  олимпиаде  приняли участие 157 учащихся из 12 образовательных учреждений  района, в том числе 10 -  сельских. Наибольшее количество принимало участие  на олимпиаде по физической культуре (45 чел.), математике и обществознанию (по 32 чел.), русскому языку (30 чел.). Победителями и призерами стали 76 участников. По предметам «информатика» и «физика» жюри не определило  победителей и призеров.
      Наибольшее число победителей  и призеров в МОУ «Веневский центр образования №2» (33) и МОУ «Веневский центр образования №1» (22).
На основании вышеизложенного   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами комитета по образованию администрации муниципального образования  Веневский район победителей и призеров, занявших 1-3  места в олимпиадах:

 ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ
 I место: Олийнык Станислав Игоревич (11кл.)- МОУ «Веневский центр образования №1»(учитель Гаазе Л.В.).

 II  место: Михайлова Кристина Алексеевна (10 кл.)-МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Кузнецова Е.А.);
                 Кузнецов Данииил Александрович  (11кл.)- МОУ «Веневский центр образования №2»  (учитель Казак Г.А.).

III место: Мусаткин Лев Юрьевич (9 кл.) - МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Гаазе Л.В);
                  Ахметшина Тамара Рауфовна (10 КЛ.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель  Кузнецова Е.А.).

 ПО    БИОЛОГИИ
I место: Бургасова Ирина Алексеевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель     Подколзина В.П.);
                 Комарова Анастасия Павловна (10кл.)- МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель  Подколзина В.П);
                 Деревянкин Александр Александрович(11кл.)- МОУ«Дьяконовская
средняя школа» (учитель Чебодаева Е.Н.).

II место:Яковлева Мария Андреевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №1» (учитель Тимофеечева Н.А.);
	Польникова Екатерина Олеговна (10 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №2» (учитель  Подколзина В.П.);
	Мякотников Николай Андреевич (11 кл.) – МОУ «Веневсикй центр
 образования №2» (учитель Подколзина В.П.).

III место:Бескурникова Екатерина Владимировна (8 кл.) – МОУ
Оленьковская основная школа» (учитель Николаева Н.Г.);
	Пудовкина Олеся Сергеевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель Подколзина В.П.);
	Бычкова Дарья Романовна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №2» (учитель  Подколзина В.П.);
	Горшкова Светлана Игоревна (10 кл.) – МОУ «Кукуйский центр
 образования» (учитель Рядинская В.Н.);
Кисляков Ярослав Витальевич  (11 кл.)-МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель  Подколзина В.П.).

ПО     ИСТОРИИ
II место: Пушкарева Анастасия Алексеевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Девяткина О.В.);
                Строченов Роман Дмитриевич (10 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1»  (учитель Галкина  Л.Н.);
	       Ульянов Владислав Юрьевич (11 кл.) – МОУ «Веневсикй центр образования №1» (учитель  Галкина Л.Н.).

III место:Прудников Александр Алексеевич (9 кл.) – МОУ «Грицовский
 центр образования» (учитель Десятчиков А.В.);
                Польникова Екатерина Олеговна (9кл.)- МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Одинцова О.В.);
	      Канаев Роман Михайлович (11 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель  Галкина Л.Н.);
               Потапова Ольга Андреевна (11 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель  Грибкова В.А.).

ПО   ГЕГРАФИИ
II место:  Кот Татьяна Дмитриевна (9 кл.) – МОУ «Гриуовский ЦО» (учитель
                Варлахова Л.В.);

III место: Мазов Дмитрий Сергеевич (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №1» (учитель Алтухова С.Е.);
                Кобец Дмитрий Валерьевич (11 кл.) -  МОУ«Веневский центр
образования №1» (учитель   Алтухова С.Е.).

	 ПО  ЛИТЕРАТУРЕ
I место: Бургасова Ирина Александровна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр               образования №2» (учитель Серопегина А.Н.);
              Комарова Анастасия Павловна (10кл.)- МОУ «Веневский центр                образования №2» (учитель Рылеева А.А);
              Чалых Кристина Андреевна (11 кл.) – МОУ» Веневский центр               образования №1»  (учитель Никитина О.В.).

II место: Борздая Дарья Валерьевна (9 кл.) – МОУ «Веневский                центр образования №2» (учитель Юркевич Л.Н.);
                Польникова Екатерина Олеговна (10 кл.) – МОУ « Веневский центр               образования №2» (учитель Рылеева А.А.);
     Радина Надежда Игоревна (11 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №1»  (учитель Никитина О.В.).

III место:Новикова Юлия Эдуардовна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №1» (учитель Бизюкова Н.М.);
                Панферов Никита Сергеевич (10 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №2» (учитель Рылеева А.А.);
                Родичева Юлия Евгеньевна (11 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №2» (учитель Колодезнева А.А.).

ПО   МАТЕМАТИКЕ
III  место: Достанко Алексей Владиславович (8 кл.) – МОУ»Веневский центр образования №2» (учитель Новикова Л.С.);
		Бургасова Ирина Александровна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Петрушина Е.Д.);
		Комиссарова Анастасия Сергеевна (10 кл.) – МОУ «Грицовский центр образования» (учитель Аверкина Е.В.).

ПО     ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ
I место: Мазов Дмитрий Сергеевич (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Кочукова О.В.);
	  Маликова Светлана Алексеевна (10 кл.) – МОУ «Кукуйский
центр образования» (учитель Астапова О.И. );
                Комарова Анастасия Сергеевна (11 кл.) — МОУ Мордвесский центр образования( учитель Гореликова Е.В.).

II место: Прудников Александр Алексеевич (9 кл.) – МОУ «Грицовский
центр образования» (учитель Десятчиков А.В.);
	 Должикова Кристина Ашотовна (10 кл.) – МОУ «Мордвесский
центр образования» (учитель Гореликова Е.В.);
	Саликова Анна Валентиновна (11 кл.) - МОУ «Грицовский
центр образования» (учитель Десятчиков А.В.).

III место: Смородина Алина Александровна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель Одинцова О.В.);
	 Панферов Никита Сергеевич (10 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №2» (учитель Одинцова О.В.);
 	  Кобец Дмитрий Валерьевич (11 кл.) -  МОУ«Веневский центр
образования №1» (учитель   Кочукова О.В.).

ПО   РУССКОМУ ЯЗЫКУ
II место: Борздая Дарья Валерьевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Юркевич Л.Н.).

III место:  Бургасова Ирина Александровна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Серопегина А.Н.);
	         Панова Анна Сергеевна (9 кл.) – МОУ «Мордвесский центр образования» (учитель Сидорова Т.Д.);
	        Федотова Ольга Сергеевна (11 кл.) -  МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Рылеева А.А.).

ПО   НЕМЕЦКОМУ
III место: Татаринова Дина Артуровна (9кл.) - МОУ «Грицовский центр образования»(учитель Очкина Т.И.

ПО   ХИМИИ
III место:  Мазов Дмитрий Сергеевич (9 кл.)- МОУ «Веневский центр образования №1»( учитель Тимофеечева Н.А.);
        Канаев Роман Михайлович (11кл.) - МОУ «Веневский центр
образования №1» (учитель Тимофеечева Н.А.).

ПО     ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЕ
I место: Белоусова Дарья Сергеевна (8 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Макаров А.П.);
	       Косарев Анатолий Николаевич (8 кл.) – МОУ «Урусовский центр образования» (учитель Шубина Л.Л.);
	      Велиев Нурлан Вахид оглу (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Сурков Н.В.);
	      Егорова Екатерина Михайловна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Стефанов В.В.);
	      Киселева Екатерина Никитична (10 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Галкина А.В.);
	     Якимов Денис Алексеевич (10 кл.) – МОУ «Мордвесский центр образования» (учитель Кочетков А.В.);
	     Хомяков Федор Алексеевич (11 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Галкина А.В.);
	     Родичева Юлия Евгеньевна (11 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Стефанов В.В.).

II место: Глазкова Мария Сергеевна (8 кл.) – МОУ «Бельковский центр образования» (учитель Карев И.В.);
	       Симикин Егор Дмитриевич (8 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Макаров А.П.);
	       Марцен Владислав Павлович (9 кл.) – МОУ «Грицовский центр образования» (учитель Дрожжина Н.в.);
	       Зюбенко Екатерина Сергеевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №1» (учитель Макаров А.П.);
	       Кочукова Ольга Сергеевна (10 кл.) – МОУ «Веневский центр образования 31» (учитель Галкина А.В.);
	       Карев Вячеслав Романович (10 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Сурков Н.В.);
	      Гамзатов Анкубег Абдурахманович (11 кл.) – МОУ «Бельковский центр образования» (учитель Карев И.В.);
	     Романова Марина Витальевна (11 кл.) – МОУ «Веневский центр образования №2» (учитель Стефонов В.В.).

III место: Каримов Алексей Андреевич (8 кл.) – МОУ «Веневский центр
образования №1» (учитель Макаров А.П.);
	   Гамзатов Магомед Абдурахманович (9 кл.) – МОУ «Бельковский
центр образования» (учитель Карев И.В.);
	   Трушкина Кристина Николаевна (9 кл.) – МОУ «Веневский центр
 образования №2» (учитель Сурков Н.В.);
	  Панькина Анастасия Андреевнв (10 кл.) – МОУ «Грицовский центр
образования» (учитель Белов А.М.);
	  Кочетков Дмитрий Александрович (10 кл.) – МОУ «Мордвесский
центр образования» (учитель Кочетков А.В.);
	  Дронова Екатерина Александровна (11 кл.) – МОУ «Грицовский
центр образования» (учитель Дрожжина Н.В.).

2. Рекомендовать руководителям ОУ  объявить благодарность педагогам,  подготовившим учащихся – победителей и призеров  олимпиад.
 3. Рекомендовать руководителям ОУ  объявить благодарность учащимся, принявшим участие в муниципальном  этапе олимпиады  школьников .
4. Обратить внимание руководителей  МОУ «Борозденская основная школа», «Васильевская основная школа», «Козловская средняя школа»,  «Рассветская основная школа», «Прудищинский центр образования», «Студенцкая основная школа» не участвовавших в районном этапе олимпиады, на необходимость активизации работы с одаренными детьми.

Председатель
комитета по образованию                           Ю.С.Антонова